
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

Zápis z 30./2014 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 11. 6. 2014 v budově 

ZŠ Ladná 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

30. zasedání zastupitelstva v 19.00 hod. zahájila a řídila starostka Renata Priesterrathová. 

 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva 

Neomluveni: Zdeněk Juračka 

 

 

       

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 8-0-0 

Ověřovateli navrženi:   Martin Vlk   Hlasování: 8-0-0 

     Josef Pulkrábek  Hlasování: 8-0-0 

    

Usnesení č. 1/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je 

určena paní Jana Balgová a ověřovateli zápisu pan Martin Vlk a pan Josef Pulkrábek 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení, zpráva finančního výboru 

5. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti 

6. Schválení věcné břemeno E.ON 

7. Schválení odůvodnění veřejné zakázky 

8. Schválení Darovací smlouvy pro ZŠ a MŠ Ladná 

9. Schválení smlouvy o dílo č. 502/14 – kanalizační odbočky 

10. Schválení Smlouvy s Lesy ČR pro ZŠ a MŠ Ladná 

11. Schválení počtu zastupitelů pro nové volební období 

12. Schválení dotace pro Malovaný kraj 

13. Schválení Dodatku č. 4 s firmou Atriowood 

14. Schválení účetní závěrky obce za rok 2013 

15. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013 

16. Rozpočtové opatření č. 2/2014 

17. Převod výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

18. Různé, závěr 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Hlasování: 8-0-0 

 

Usnesení č. 2/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 30. zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 18 bodů. 

 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení, zpráva finančního výboru 

 

Kontrolu plnění usnesení ze zasedání 29./2014 přečetla paní Bohumila Tesaříková  

 

Usnesení č. 3/14/Z29: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení zástavního 

práva k nemovitosti se zástavním věřitelem Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj, 

Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1 na pozemek parc.č. 50/1, jehož součástí je budova č.p. 

494 v k.ú. Ladná, jako jednu z podmínek dotace evidenční číslo 117D514000342 a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. Smlouva bude podepsána po kolaudaci stavby. 

Usnesení č. 5/14/Z29: Zastupitelstvo obce Ladná neschvaluje návrh na rozdělení výsledku 

hospodaření ze dne 5. 4. 2014, který navrhla ředitelka školy. Nařizuje příspěvkové organizaci 

převod celé částky výsledku hospodaření 237 172,67 Kč do rezervního fondu organizace a 

následně do investičního fondu organizace ZŠ a MŠ Ladná. Částka převedena do rezervního 

fondu a dnes se bude schvalovat převedení do fondu investičního. 

Usnesení č. 7/14/Z29: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem č.j. ÚZSVM/BBV/2337/2014-BBVM /č.BP 49/10 

Maj./ na pozemky parc.č. 48, 1100/2, 1106 a 1118 v obci Ladná a k.ú. Ladná z vlastnictví 

České republiky do vlastnictví obce Ladná a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 8/14/Z29: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ze dne 7. 2. 2014 s firmou PPart stav s.r.o., dodatek navyšuje cenu díla o 468 950,- Kč bez 

DPH a prodlužuje termín ukončení do 30. 4. 2014, a to z důvodu odpojení elektrické energie a 

pověřuje starostku obce jeho podpisem. Dodatek byl podepsán. 

Usnesení č. 9/14/Z29: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje účast v dražebním jednání dne 24. 

4. 2014 v sídle Exekutorského úřadu Praha 1, Karlovo náměstí 17, 120 00 Praha 2, na 

pozemek parc.č. 1112/2, a to jeho ideální polovinu o výměře 138,5 m2. Schvaluje nejvyšší 

možnou cenu ve výši 25 000,- Kč a pověřuje starostku obce účastí v dražebním jednání. 

Dražby jsme se zúčastnil, ale pozemek nevydražili. 

Usnesení č. 10/14/Z29: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů včetně Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru 

a využití odpadů z obalů s EKO-KOM a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. Smlouva byla podepsána. 

 

 

Zprávu finančního výboru přednesla paní Věra Šúňová: 

Finanční výbor zasedal na svém 16.zasedání 14. 5 201 v 16.30 hod. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Byla kontrolována příspěvková organizace ZŠ a MŠ Ladná, a to období od 1. 5. 2013 do 30. 

4. 2014. 

Při kontrole účetních dokladů, pokladny a vnitřních směrnic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Ladná Finanční výbor shledal závažné nedostatky, které jsou uvedené v Zápise výsledku 

následné veřejnoprávní kontroly na místě. 

  

 

 

5. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti 

 

Hlasování: 8-0-0       

Usnesení č. 3/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemek parc.č. 945/61 v k.ú. Ladná s Povodím 

Moravy, s.p. Dřevařská 932/11, Brno na vybudování výústního objektu z ČOV a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

6. Schválení věcné břemeno E.ON 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 4/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330027714/001 s E.ON Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice v rozsahu geometrického plánu č. 684-187/2014 na stavbu „Ladná, Masarykova 

kNN,Obec“ za jednorázovou úplatu ve výši 6 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

 

 

 

7. Schválení odůvodnění veřejné zakázky 

 

Schvaluje se u velkých zakázek. Zadavatel musí zdůvodnit potřebnost velké zakázky. 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 5/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky „Ladná – kanalizace a ČOV“. 

 

 

 

8. Schválení Darovací smlouvy pro ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 6/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přijetí daru ve výši 4 000,- Kč pro 

ZŠ a MŠ Ladná od pana Františka Prudíka, Mlýnská 66/1, Ladná na nákup koloběžek pro 

mateřskou školu. 

 

 

 

9.Schválení smlouvy o dílo č. 502/14 – kanalizační odbočky 

 

Na kanalizační odbočky musí být projektová dokumentace. 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 7/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 502/14 na akci 

„Ladná – kanalizační odbočky /285ks/“ s firmou Milan Veselý, projektová a inženýrská 

činnost, Slovácká 3223/83, Břeclav za cenu 47 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

 

 

 

10. Schválení Smlouvy s Lesy ČR pro ZŠ a MŠ Ladná 

 

Lesy ČR darovaly finanční částku mysliveckému kroužku a místnímu sdružení myslivců na 

projekt „Akce tři krmelce“. 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 8/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Darovací smlouvu č. 09/2014 od 

Lesů České republiky, s.p. ve výši 45 000,- Kč pro ZŠ a MŠ Ladná, příspěvkovou organizaci 

na projekt „Akce – tři krmelce“. 

 

 

 

11. Schválení počtu zastupitelů pro nové volební období 

 

Kdo je pro 7 členů zastupitelstva? 

 

Hlasování: 1-7-0  Pro: Jan Struhár 

    Proti: Vaclav Vrtal, Josef Pulkrábek, Věra Šúňová, Renata 

    Priesterrathová, Stanislav Krůtil, Martin Vlk, Bohumila  

    Tesaříková 

 

Kdo je pro 9 členů zastupitelstva? 

 

Hlasování: 7-0-1  Pro: Václav Vrtal, Josef Pulkrábek, Věra Šúňová, Stanislav 

    Krůtil, Martin Vlk, Bohumila Tesaříková 

    Zdržel se: Renata Pristerrathová 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

Kdo je pro 15 členů zastupitelstva? 

 

Hlasování: 1-7-0  Pro: Renata Priesterrathová 

    Proti: Jan Struhár, Václav Vrtal, Josef Pulkrábek, Věra Šúňová, 

    Stanislav Krůtil, Martin Vlk, Bohumila Tesaříková 

 

Usnesení č. 9/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje na další volební období 2014 – 

2018 9 členů zastupitelstva. 

 

 

 

12. Schválení dotace pro Malovaný kraj 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 10/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje dotaci ve výši 3 000,- Kč pro 

časopis Malovaný kraj na rok 2014. 

 

 

 

13. Schválení Dodatku č. 4 s firmou Atriowood 

 

Dodatek se týká žaluzií, sítí proti hmyzu, zpevněných ploch, revizní šachty a dalších 

drobností na stavbě bydlení pro seniory. 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 11/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 4 s firmou 

Atriowood, s.r.o., 28. října 3117/61, Ostrava, Moravská Ostrava, na snížení ceny díla na cenu 

10 266 500,- Kč s DPH a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 

 

 

 

14. Schválení účetní závěrky obce za rok 2013 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 12/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje účetní závěrku obce včetně 

výsledku hospodaření obce Ladná, IČ: 75082128 za účetní období 2013 sestavenou ke dni 31. 

12. 2013. 

 

 

 

15. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013 

 

Hlasování: 8-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 13/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Závěrečný účet obce Ladná za 

rok 2013 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 

 

 

16. Rozpočtové opatření č. 2/2014 

 

Hlasování: 7-1-0  Proti: Jan Struhár 

Usnesení č. 14/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2014 

s příjmy ve výši 1 058 200,- Kč, výdaji ve výši 1 245 000,- Kč a financováním ve výši 

186 800,- Kč. 

 

 

 

17. Převod výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 15/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje převod výsledku hospodaření ZŠ 

a MŠ Ladná, příspěvková organice ve výši 237 172,67 Kč z rezervního fondu do investičního 

fondu příspěvkové organizace k 30. 6. 2014.  

 

 

 

18. Různé, závěr  

 

Zastupitel Jan Struhár se zeptal na vyřešení pozemků pro stavbu kanalizace, na počet zájemců 

o bydlení pro seniory, na kulturní dům a jeho kolaudaci a na opravu mostu přes železnici. 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva se zúčastnili 2 občané. 

Starostka ukončila zasedání ve 20.00  hod. 

 

 

 

 

 

V Ladné 18. 6. 2014          zapsala Jana Balgová 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Martin Vlk  …………………………………… 

 

 

 

 

 

 

     Josef Pulkrábek …………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

